ANO

DISCIPLINA
Matematica A
Matematica A
Portugués
Portugués
Portugués
Portugués
Portugués

Inglés

Economia C

Psicologia B
Psicologia B

Geografia
Biologia

Quimica

Listagem de Livros Existentes no Banco de Livros Escolares 2018/2019

ISBN
978-972-0-42065-7
978-989-23-1896-7-1
978-989-23-1900-1
978-972-47-4727-9
978-972-0-40079-6
978-972-0-40048-2
978-989-23-3294-9

978-972-47-5329-4

978-972-47-3886-4

978-972-0-43296-4
978-972-0-43287-2

978-972-0-41802-9

978-972-760-829-3

978-972-770-676-1

TITULO EDITORA
Novo Espago 1 e 2+ cad Porto Editora
Matematica 12-1,2,3 + cad ASA
Outros Percursos+ cad ASA

Pagina Seguinte + cad

Entre Margens+cad
Expressdes
Entre Palavras+cad

Link up to you! + cad.

Economia C

Ser Humano 1le 2
PSI para Sl vol2

Global.Com
Planeta com vida

Quimicale2+cad

Texto

Porto Editora
Porto Editora
Asa

Texto

Texto

Porto Editora
Porto Editora

Porto Editora

Santilhana

Platano Editora

ANO DE EDICAO
2012
2016
2012
2015
2012
2013
25017

2016

2014

2013
2015

2013
2009

2011

N2 de EXEMPLARES



